

Kvartalsrapport

1. kvartal 2016



KVARTALSRAPPORT PR. 31.03.2016

INNLEDNING

Hovedtrekkene ved bankens resultat første kvartal:

- Lave kostnader
- Godt driftsresultat
- Økte utlån
- Stabile innskudd

DRIFTSRESULTAT

Resultatet viser et driftsresultat på 13,4 mill kr mot 9,9 mill kr på tilsvarende tidspunkt forrige år. I prosent av gjennomsnittlig forvaltning tilsvarer resultatet 0,90% mot 0,72% pr 31.03.15. Rentenettoen har i forhold til samme kvartal i 2015 økt fra 1,45% til 1,51%. Resultatforbedringen skyldes i hovedsak høyere rentenetto og reduserte datakostnader som følge av ny avtale med Evry.

FORVALTNINGSKAPITAL

Ved utgangen av 1. kvartal var forvaltningskapitalen 5.869 mill kr. Dette er en økning i forhold til samme tid i fjor på 251 mill kr. Fra årsskiftet er forvaltningskapitalen redusert med 170 mill kr. I prosent er endringen på henholdsvis 4,5% og minus 2,8%. Reduksjonen fra nyttår skyldes økt overføring av lån til Verd Boligkreditt med ca 250 mill kr.

INNSKUDD

Innskudd fra kunder var ved utgangen av 1. kvartal 3.839 mill kr. Dette er en økning på 141 mill kr eller 3,8% siste år, og en reduksjon på 17 mill kr eller 0,4% fra nyttår. Dette før renter er tillagt. Nedgangen fra nyttår er relatert til bedriftsmarked. Mens privatmarked har hatt en liten økning.

UTLÅN

Brutto utlån pr 31.03. var 5.271 mill kr og er en økning på 251 mill kr eller 2,0% siste år. Fra nyttår er utlånene redusert med 146 mill kr eller 2,7%. Inkludert lån overført til Verd Boligkreditt har det vært en økning på 522 mill kr eller 9,7% siste år, og en økning på 104 mill kr eller 1,8% fra nyttår.

TAP

Det er i årets første kvartal inntektsført tap på utlån og garantier m.v. med kr 10.000, mens det i tilsvarende periode forrige år var inntektsført kr 5.000. Brutto misligholdte lån er ved kvartalsskifte på 20,2 mill kr mot 14,7 mill kr pr. 31.03.2015. Dette utgjør 0,38% mot 0,30% forrige år. Jfr. note 2.

SOLIDITET

Kapitaldekningen er ved utgangen av 1. kvartal på meget solide 22,30% ren kjernekapital før årets resultat er innberegnet. Dette ut fra Basel II-regelverket. Jfr. note 3.

UTSIKTENE FREMOVER

Styret er tilfreds med forbedret driftsresultat og at rentenettoen har gått litt opp. Banken har hatt en fin vekst fordelt på hele bankens markedsområde i første kvartal. Det lave rentenivået skaper utfordringer og innskuddsutviklingen settes under press. Mange kunder ser seg om etter alternative plasseringsmuligheter med bedre avkastning. Arbeidsledigheten i bankens lokalmarked har økt noe, men foreløpig merkes dette lite.

Flekkefjord, 09.05.2016

Arne Ingebretsen
(leder)

Jan Sigbjørnsen
(nestleder)

Hilde Marie Kjellesvig

Inger Marethe Egeland

Odd Erik Skogestad
(ansattes representant)

RESULTATREGNSKAP	(1.000 kr)	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015	1. kv. 2016	1. kv. 2015
Renteinntekter og lignende inntekter.....		40.903	46.878	181.311	40.903	46.878
Rentekostnader og lignende kostnader.....		-18.474	-27.046	-98.280	-18.474	-27.046
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter.....		22.429	19.832	83.031	22.429	19.832
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer		0	0	4.150	0	0
Provisjonsinntekter og inntekter av banktjenester.....		4.176	3.831	15.960	4.176	3.831
Provisjonskostnader og kostnader av banktjenester.....		-903	-904	-3.431	-903	-904
Netto gevinst/tap av valuta og verdipapirer.....		225	258	-3.654	225	258
Andre driftsinntekter.....		39	57	192	39	57
Lønn og generelle administrasjonskostnader.....		-10.162	-10.534	-42.032	-10.162	-10.534
Avskrivninger mv av varige driftsmidler og eiendeler.....		-837	-741	-2.966	-837	-741
Andre driftskostnader.....		-1.622	-1.864	-7.296	-1.622	-1.864
Tap på utlån, garantier m.v..... Note 2		10	5	-4.422	10	5
Nedskr. og gev/tap på verdip. som holdes på lang sikt.....		0	0	-2.196	0	0
Resultat av ordinær drift (driftsresultat).....		13.355	9.940	37.335	13.355	9.940
Skattekostnad.....		-3.472	-2.468	-12.261	-3.472	-2.468
Resultat av ordinær drift etter skatt.....		9.883	7.472	25.075	9.883	7.472

RESULTAT I % AV GJ.SN. FORVALTNING	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
Renteinntekter og lignende inntekter.....	2,75 %	3,43 %	3,13 %
Rentekostnader og lignende kostnader.....	-1,24 %	-1,98 %	-1,70 %
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter.....	1,51 %	1,45 %	1,43 %
Utb. og andre innt. av verdipapirer med var. avkastn.....	0,00 %	0,00 %	0,07 %
Provisjonsinntekter og innt. av banktjenester.....	0,28 %	0,28 %	0,28 %
Provisjonskostnader og kostnader av banktjenester.....	-0,06 %	-0,07 %	-0,06 %
Netto gevinst/tap av valuta og verdipapirer.....	0,02 %	0,02 %	-0,06 %
Andre driftsinntekter.....	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Lønn og generelle administrasjonskostnader.....	-0,68 %	-0,77 %	-0,73 %
Avskrivninger mv av varige driftsmidler og eiendeler.....	-0,06 %	-0,05 %	-0,05 %
Andre driftskostnader.....	-0,11 %	-0,14 %	-0,13 %
Tap på utlån, garantier m.v.....	0,00 %	0,00 %	-0,08 %
Nedskr. og gevinst/tap på vp.som holdes på lang sikt.....	0,00 %	0,00 %	-0,04 %
Resultat av ordinær drift (driftsresultat).....	0,90 %	0,72 %	0,64 %
Skattekostnad.....	-0,23 %	-0,18 %	-0,21 %
Resultat av ordinær drift etter skatt.....	0,67 %	0,54 %	0,43 %

BALANSE	(1.000 kr)	31.03.2016	31.03.2015	31.12.2015
Kontanter og fordringer på sentralbanker.....		59.596	62.079	75.445
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner.....		64.499	61.835	67.213
Utlån til og fordringer på kunder.....		5.270.925	5.019.999	5.417.318
- Nedskrivninger på individuelle utlån Note 2		-11.621	-12.810	-11.983
- Nedskrivninger på grupper av utlån Note 2		-16.500	-13.400	-16.500
Overtatte eiendeler		200	200	200
Sertifikater, obl. og andre rentebærende verdipapirer.....		416.702	386.530	426.429
Aksjer (og andre verdip. med variabel avkastning).....		53.421	81.321	50.520
Eierinteresser i i tilknyttede selskaper.....		2.275	1.829	2.275
Eierinteresser i konserselskaper.....		395	174	395
Immaterielle eiendeler		10.507	11.712	10.903
Varige driftsmidler.....		9.095	9.570	9.099
Andre eiendeler		41	69	33
Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter.....		9.516	9.162	8.022
SUM EIENDELER.....		5.869.051	5.618.270	6.039.370
Gjeld til kredittinstitusjoner.....		10.000	13.095	10.000
Innskudd fra og gjeld til kunder.....		3.838.996	3.698.042	3.856.030
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		1.299.360	1.199.404	1.469.178
Annen gjeld.....		24.006	26.147	26.152
Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter.....		15.284	23.243	6.487
Avsetning til forpliktelser og kostnader.....		17.259	19.923	17.259
Sparebankens fond.....		654.263	631.160	654.263
Udisponert overskudd.....		9.883	7.256	0
SUM GJELD OG EGENKAPITAL.....		5.869.051	5.618.270	6.039.370
Garantiansvar.....		53.681	59.512	58.979

NOTER TIL REGNSKAPET PR. 31.03.2016

Note 1. Regnskapsprinsipper

Regnskapet er satt opp etter samme prinsipper som bankens årsregnskap for 2015.
Alle tall er oppgitt i hele 1.000 kroner dersom annet ikke spesifikt er oppgitt.

Note 2. Tap på utlån og garantier **31.03.2016** **31.03.2015** **31.12.2015**

Tapskostnad

Periodens endring i individuelle nedskrivninger utlån og garantier	-170	0	-196
+ Periodens endring i gruppevise nedskrivninger	0	0	3.100
+ Periodens konstaterte tap som det er foretatt nedskrivning for tidligere år	159	0	1.598
+ Periodens konstaterte tap som det ikke er foretatt nedskrivning for tidligere år	5	1	41
- Periodens inngang på tidligere konstaterte tap	4	6	121
= Periodens tapskostnad	-10	-5	4.422

Note 3. Misligholdte og tapsutsatte engasjementer **31.03.2016** **31.03.2015** **31.12.2015**

Brutto misligholdte lån/kreditter over 90 dager	20.220	14.761	15.327
- Spesifiserte tapsavsetninger på misligholdte engasjementer	2.135	4.017	561
= Netto misligholdte lån/kreditter over 90 dager	18.085	10.744	14.766

Øvrige tapsutsatte lån/kreditter	23.925	17.227	24.743
- Spesifiserte nedskrivninger	9.486	8.793	11.422
= Netto øvrige tapsutsatte lån/kreditter	14.439	8.434	13.321

Note 4. Ansvarlig kapital og kapitaldekning **31.03.2016** **31.03.2015** **31.12.2015**

Ren kjernekapital (eks årets udisponerte overskudd)	654.263	636.219	654.263
+ Tilleggskapital	0	0	0
- Fradrag	3.934	4.882	4.330
= Ansvarlig kapital	650.329	631.337	649.933
Beregningsgrunnlag (risikovektet balanse + operasjonell risiko)	2.916.858	2.800.912	2.947.672
Kapitaldekningsprosent (eks årets udisponerte overskudd)	22,30 %	22,71 %	22,05 %